
 
Правительство Санкт-Петербурга 

Комитет по образованию 

Администрация Приморского района 

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 

4 Приморского района Санкт-Петербурга 

 

ПРИКАЗ  

 

28 августа 2020 г.                                                                                             № 55/1-од 

 

«Об утверждении графиков, 

инструкций и образцов журналов» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-

эпидемиологическом благополучии населения», на основании СП 3.1/2.4.3598-20, 

утвержденных постановлением главного санитарного врача от 30.06.2020 № 16 «Об 

утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 "Санитарно-

эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы 

образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для 

детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции 

(COVID-19)"» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

П.1 Утвердить: 

- Инструкцию при выявлении воспитанника/сотрудника с признаками новой 

коронавирусной инфекции (COVID-19) 

- Образцы журналов 

- Графики обеззараживания воздуха бактерицидными лампами.  

- Графики дезинфекции помещений детского сада. 

 

П.2 Назначить ответственным зам.зав по АХР – Вострикову Д.А. за соблюдением 

проведение уборок (генеральной и ежедневных) с применением дезинфицирующих средств. 

 

П.3 Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

                Заведующий _________________________  Е.Л. Андреева 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

График  дезинфекции коридора 

 

 Влажная уборка с применением дезинфицирующих средств проводится не менее 3 

раз в день 

 Протирание перил, дверных ручек, подоконников проводится каждые 2 часа 

 Проветривание проводится по графику 

 

Дата Влажная уборка Протирание перил, 

дверных ручек, 

подоконников 

Проветривание 

Время Подпись Время Подпись  Время Подпись 

 09.00-

11.00 

 09.00-

10.00 

 11.00-12.00  

13.00-

15.00 

 12.00-

13.00 

 14.00-15.00  

18.00-

19.00 

 15.00-

16.00 

 17.00-18.00  

  18.00-

19.00 

   

 

 

 

 

 

 

График обеззараживания бактерицидными лампами 

 

Дата 7.20-8.00 14.20-15.00 18.20-19.00 

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

График проведения дезинфекционных мероприятий (групповое мероприятие) в 

целях недопущения коронавирусной инфекции 

(групповое помещение) 

 Влажная уборка с применением дезинфицирующих средств всех помещений в 

группе проводится 3 раза в день; 

 Протирание подоконников, мебели, выключателей, дверных ручек проводится 

каждые 2 часа 

 Мытье игрушек с применением дезинфицирующих средств проводится 2 раза в 

день 

 Проветривание проводится в соответствии с графиком проветривания. 

 

ДАТА Влажная уборка Протирание мебели, 

ручек, выключателей,   

Мытье игрушек Проветривание 

Время Подпись Время Подпись Время Подпись Время Подпись 

         

        

        

        

        

        

        

        

        

 

 

График проведения дезинфекционных мероприятий пищеблока в целях 

недопущения коронавирусной инфекции 

пищеблок 

 Влажная уборка с применением дезинфицирующих средств проводится не менее 3 

раз в день; 

 Протирание подоконников, мебели, выключателей, дверных ручек проводится 

каждые 2 часа; 

 Проветривание каждые 2 часа  

 Обеззараживание бактерицидными лампами не менее 4 раз в день во время раздачи 

пищи 

 

ДАТА Влажная уборка Протирание мебели, 

ручек, выключателей,   

Проветривание Обеззараживание 

бактерицидной 

лампой 

Время Подпись Время Подпись Время Подпись Время Подпись 

   6.00      

  8.00      

  10.00      

  12.00      

  14.00      

  16.00      

  18.00      



 

График измерения температуры сотрудников на группе 

____________________________________ 
 Измерение температуры не менее 2 раз в день 

 

ДАТА ФИО Время Показания Подпись 

     

    

    

     

    

    

     

    

    

     

    

    

     

 

 

 

 

Журнал регистрации выдачи масок, перчаток и других средств индивидуальной защиты 

 

Дата выдачи 

СИЗ 

Наименование 

СИЗ 

Количество 

СИЗ 

Фамилия, имя, 

отчество 

работника, 

выдавшего 

СИЗ 

Подпись 

работника, 

выдавшего 

СИЗ 

Фамилия, 

имя, 

отчество 

работника, 

получившего 

СИЗ 

Подпись 

работника, 

получившего 

СИЗ 

1 2 3 4 5 6 7 

       

       

       

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Утренний фильтр детей. 

Дата:________________ 

Воспитатель__________________________        Воспитатель__________________________ 

 

 

 

 

Журнал учета рабочего времени и утреннего фильтра сотрудников 

 

 

№ Дата 
Фамилия,  

имя, отчество 
Должность Время прихода t0 кашель насморк 

Время  

ухода Подпись 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

          

          

          

          

          

          

          

          

          

 

№ 

п/п 
Ф.И. ребёнка УТРО ВЕЧЕР 

  t  тела Сост. здоровья зев роспись t  тела Сост. здоровья зев роспись 

1.          

2.          


